
 
 
 

 
 
 

DISPOSICIÓN N° 02/2025 

  Patquía La Rioja, 20 de marzo de 2025.- 

DISPOSICIÓN Nª 02/ 2025  

 VISTO: La Disposición Institucional N° 01/25 de fecha 13 de febrero de 

2.025, por la cual se convocó a elecciones para la cobertura del cargo de 

Jefatura del Departamento de Formación continua del I.S.F.D. “ALBERTO 

CAVERO”, Resolución S.E N° 285/21, Anexo I Capítulo V Articulo N° 8  

CONSIDERANDO:  

QUE, mediante Nota N° 012/25 de la Dirección del Nivel Superior Zona IV, 

autoriza el acto eleccionario.  

QUE, el acto eleccionario se llevó a cabo el día 20 de marzo de 2.025, en el 

marco del Cronograma establecido.  

QUE, mediante Acta de la Comisión Electoral, de fecha 20/03/2025, se 

informa el resultado del escrutinio final para la cobertura del cargo Jefe del 

Departamento de Formación Continua.  

QUE corresponde dictar el acto administrativo que convalide y legitime la 

designación de la Jefatura del Departamento Formación Continua.  

 POR ELLO, y conforme a las atribuciones conferidas por la Resolución S.E N° 

285/21,  

 

 



 
 
 

 
 
 

LA DIRECTORA DEL ISFD ALBERTO CAVERO 

PROF. NIDIA CLAUDIA ACEVEDO 

DISPONE  

Artículo1º) – DESIGNAR como Jefe de Departamento de Formación Continua de 

la Institución, por el período 2025-2028, en virtud del resultado del escrutinio 

informado por la Comisión Electoral, referente a las recientes elecciones, de 

docentes:  

- Departamento de Formación Continua: Prof. Cristina Elizabeth Uliarte D.N.I N° 

29.138.299  

Artículo 2º)- ENCOMENDAR a la Secretaria de la Institución a realizar el trámite 

de ALTA, en el marco de la Ley 7306, de la Docente mencionada en el artículo 

1º, en 10 horas cátedras, por el término de 3 años a partir del 20 de marzo del 

presente año lectivo. 

Artículo 3º)- COMUNÍQUESE, notifíquese y archivase.   

 


